



Urząd Gminy Węgierska Górka

ul. Zielona 43, 34-350 Węgierska Górka

telefon: (33) 860-97-97, (33) 860-97-42; fax: (33) 860-97-41

e-mail: ugwg@wegierska-gorka.pl

URZĄD GMINY
UL. ZIELONA 43
34-350 WĘGIERSKA GÓRKA
W:0059.1.6.2016
pow. żywiecki

Węgierska Górka, dn. 5 września 2016 r.

Ministerstwo Infrastruktury i Budownictwa

ul. Chałubińskiego 4/6

00-928 Warszawa

Dotyczy: budowy drogi ekspresowej S69 (S1) Bielsko-Biała – Żywiec - granica państwa:
odcinek Przybędza – Milówka tzw. „Obejście Węgierskiej Górki”

Wójt Gminy Węgierska Górka realizując postulaty i wnioski mieszkańców gmin powiatu żywieckiego, z niepokojem przyjął informację o niezakwalifikowaniu do dofinansowania w ramach Programu Budowy Dróg Krajowych na lata 2014 – 2023 budowy drogi ekspresowej S69 (S1) na odcinku Przybędza – Milówka.

Również, jak się wydaje, pod znakiem zapytania jest wniosek złożony przez Ministerstwo Infrastruktury i Budownictwa (GDDKiA) do programu wspierającego budowę infrastruktury transgranicznej instrumentu Connecting Europe Facility (CEF).

W obu przypadkach rozstrzygnięcie problemu finansowania tego zadania zgodnie z Waszymi wcześniejszymi pismami miało nastąpić w miesiącu lipcu 2016 r.

Brak konkretnych informacji zmusza władze Gminy Węgierska Górka do sprecyzowania zapytania, co dalej z drogą ekspresową S1 na odcinku Przybędza – Milówka, z tak zwanym „Obejściem Węgierskiej Górki”.

Pragniemy przypomnieć, że droga ekspresowa S1 Bielsko-Biała – Żywiec – granica państwa, jest inwestycją drogową o znaczeniu międzynarodowym i ponadregionalnym.

Jak już informowaliśmy we wcześniejszej naszej korespondencji, obecnie ruch samochodowy przebiega przez gęsto zurbanizowany teren Gminy Węgierska Górka i Milówka drogą powiatową DP 1435S. Próba włączenia drogi powiatowej DP 1435S w ciąg drogi ekspresowej S1 nie może się powieść, gdyż nie spełnia parametrów geometrycznych, funkcjonalnych i ruchowych, które na tym odcinku odpowiadają jedynie klasie „L” (lokalne).

Brak realizacji odcinka S1 Przybędza – Milówka powoduje również, że cały zakres do tej pory zrealizowanej inwestycji nie spełni parametrów drogi ekspresowej, gdyż nie jest w stanie przenieść wzmożonego ruchu samochodowego, co w perspektywie zakończenia w 2016 r. przez stronę słowacką przygranicznego odcinka autostrady D3 Svrčinovec – Skalite czyni, że strona polska nie wywiąże się z porozumień transgranicznych jak również z porozumienia z zarządcą dróg po stronie słowackiej, dotyczących koordynacji działań i stanowiących podstawę do ubiegania się o środki CEF.

Ponadto mieszkańcy w licznej korespondencji dotyczącej budowy drogi ekspresowej S1 Przybędza – Milówka tzw. „Obejścia Węgierskiej Górki”, niejednokrotnie protestowali przeciwko skierowaniu międzynarodowego ruchu samochodowego do centrum miejscowości Węgierska Górka, Cisiec, Milówka drogą powiatową 1435 S. W wielu pismach wskazywano na uwarunkowania środowiskowe i ruchowe takie jak wzmożony poziom hałasu, drgań, brak rzetelnego oznakowania, bardzo stanowczo podnoszono zagrożenia wynikające z bezpieczeństwa ruchu drogowego, szczególnie bezpieczeństwa pieszych, w tym dzieci licznie uczęszczających tą drogą do pobliskich szkół i przedszkoli. Na drodze tej, już obecnie, bardzo często dochodzi do kolizji i wypadków drogowych – z przykrością odnotowujemy również wypadki śmiertelne.

Zwracamy się z prośbą o wywiązanie się z obietnic rozpoczęcia budowy drogi ekspresowej S69 (S1) na odcinku Przybędza – Milówka, składanych społeczności gmin powiatu żywieckiego w licznej korespondencji:

1. Pismo Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad z dnia 8 czerwca 2016 r. o sygnaturze O/KA.D2.0331.140.2016, w którym czytamy „ponadto GDDKiA informuje, że zadanie „Budowa drogi ekspresowej S-69 Bielsko-Biała-Żywiec-Zwardoń odcinek Przybędza-Milówka (Obejście Węgierskiej Górki) znajduje się w Programie Budowy Dróg Krajowych na lata 2014-2023 (z perspektywą do 2025 r.). Rozpoczęcie budowy powyższego odcinka planowane jest na II kwartał 2018 r., a ukończenie w 2020 r.”
2. Pismo Wojewody Śląskiego z dnia 22 marca 2016 r. o sygnaturze IFXIII.7820.69.2013, w którym Wojewoda informuje: „Z informacji uzyskanych od Inwestora wynika, że budowa drogi ekspresowej S69 Bielsko-Biała-Żywiec-Zwardoń, odcinek Przybędza – Milówka tzw.: ”Obejście Węgierskiej Górki” stanowi zadanie o charakterze priorytetowym”.
3. Pismo z Ministerstwa Infrastruktury i Budownictwa z dnia 26 lutego 2016 r. o sygnaturze DDp.II.53.37.2015.gw.1, w którym to Ministerstwo pisze: „Pragnę zapewnić, że dołożone zostaną wszelkie starania, aby zapewnić realizację tej inwestycji w ramach dostępnych środków na ten cel”.

Na przestrzeni ostatnich miesięcy, a szczególnie w weekendy, ruch samochodowy na skutek korków jest poważnie utrudniony. Po otwarciu autostrady D3 przez stronę słowacką

i uruchomieniu międzynarodowego ruchu samochodowego drogą powiatową DP 1435S ruch samochodowy będzie praktycznie niemożliwy.

Obecnie występujący bardzo duży ruch samochodowy, powoduje duże niezadowolenie społeczności lokalnej, a skierowanie na przełomie roku ciężkiego, międzynarodowego ruchu samochodowego na ten odcinek drogi spowoduje liczne protesty, zwielokrotni niezadowolenie i konflikty społeczne, łącznie z blokadami drogi powiatowej DP 1435 S.

W związku z powyższym prosimy o udzielenie konkretnej odpowiedzi w jakim stanie faktycznym jest stan realizacji drogi ekspresowej S1 na odcinku Przybędza – Milówka, jak również ponownie zwracamy się z gorącym apelem o podjęcie wszelkich możliwych działań, mających na celu zapewnienie budowy powyższej inwestycji w ramach Programu Budowy Dróg Krajowych na lata 2014-2023.

Z poważaniem

~~WÓJT~~
Piotr Tyrlik

Do wiadomości:

1. Wojewoda Śląski
2. Marszałek Województwa Śląskiego
3. Posłowie powiatu żywieckiego i bielskiego
4. Rada Gminy Węgierska Górka

